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Yrkande angående – Stöd till göteborgare som drabbats 
av Socialdemokraternas Kombilotteriet eller av andra spelbolag 
som använder aggressiva försäljningsmetoder 
 

Förslag till beslut 
I kommunstyrelsen och kommunfullmäktige: 

1. Kommunstyrelsen får i uppdrag att genomföra en genomlysning för att informera 
de som utsatts för bedrägeri och aggressiv telefonförsäljning om deras rättigheter 
och möjligheter att få stöd. 

2. Kommunstyrelsen får i uppdrag att via stadens juridiska avdelning, erbjuda de 
drabbade hjälp med att föra grupptalan i syfte att försöka få tillbaka deras pengar. 
 

Yrkandet 
Många äldre är tyvärr offer för bedrägerier och aggressiv telefonförsäljning. Bedragare 
från hela världen, exempelvis från en plats i Spanien, utsätter svaga grupper i samhället 
och bedrar dem med lögnaktiga löften. Ett högaktuellt och avskräckande exempel är 
Socialdemokraterna och deras Kombilotteriet. 

Uppdrag granskning avslöjade tidigare i år hur bedragare härrörande från Sverige 
bedriver omfattande bedrägeriverksamhet från Marbella. Från utlandet söker de sårbara 
äldre, som redan har det dåligt ekonomiskt ställt, med syfte att genom aggressiv 
telefonförsäljning, lura in människor i lotteriprenumerationer. Som säljargument har man 
även anfört att man kan betala för lotterna med vinsten de påstods få från de första 
levererade lotterna. 

Detta riskerar att försätta många äldre i ekonomiska utmaningar, vilket är en av de 
varningssignaler Folkhälsomyndigheten lyfter för att uppmärksamma risken att hamna i 
spelmissbruk. Kronofogden bekräftar att den åldersgrupp som ökar mest i skuldsättning 
är de äldre. 55 906 personer som är 65 år eller äldre har skulder hos Kronofogden. En 
ökning med 9 procent från föregående år. 

Sverigedemokraterna anser att en genomlysning ska genomföras. Kommunstyrelsen kan 
med fördel samverka med relevanta nämnder som arbetar med frågor om att motverka 
spelmissbruk, alkohol, narkotika, doping, tobak och spel om pengar, samt nämnder som 
har daglig kontakt med äldre i Göteborg. Syftet med genomlysningen är att kartlägga 
omfattningen av de som utsatts i Göteborg och bistå dem med stöd samt att Göteborgs 
Stad kan erbjuda att föra grupptalan för de drabbade för att försöka få tillbaka deras 
pengar. 

Kommunstyrelsen  
  
  

Yrkande 
 
2024-09-18 
 
 

Sverigedemokraterna 
  
Ärende nr SLK-2024-00846 



 

Göteborgs Stad Kommunstyrelsen 1 (1) 
  

   

Yrkande angående Stöd till göteborgare som 
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Förslag till beslut 
I kommunstyrelsen och kommunfullmäktige: 
 

1. Kommunstyrelsen får i uppdrag att, genom den juridiska avdelningen, erbjuda de 
göteborgare som drabbats av Socialdemokraternas Kombilotteriet eller av andra 
spelbolag som använder aggressiva försäljningsmetoder, stöd i att föra talan så att 
de kan återfå sina pengar. 

2. Nämnden för demokrati och medborgarservice får i uppdrag att stärka den 
privatekonomiska budget- och skuldrådgivningen för de som drabbats av 
Socialdemokraternas Kombilotteriet eller av andra spelbolag som använder 
aggressiva försäljningsmetoder. 

 
Yrkandet 
Socialdemokraternas Kombilotteri har genom aggressiva försäljningsmetoder satt i 
system att lura svenska folket, framför allt äldre och förvirrade, att teckna prenumeration 
på lotter de inte vill ha. Det är viktigt att Göteborgs Stad nu gör det staden kan för att 
hjälpa drabbade göteborgare att få upprättelse och ekonomisk kompensation. 
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Demokraterna, Moderaterna 
 
Nytt ärende 
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